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Konjunkturtendensene i september 1961

(Forrige oversikt ble offentliggjort i SU nr. 34, 1961)

I Sambandsstatene fortsetter konjunkturoppgangen i raskt tempo. Produk-

sjonsøkingen har til nå vært raskere enn under de tidligere oppgangsperioder

etter siste verdenskrig, og industriproduksjonen i august lå 11 prosent over

bunnivået i februar-mars. Det er fremdeles de offentlige utgifter, utgiftene

til privat konsum og lageretterspørselen som er de viktigste drivkreftene i opp-

gangen. Den samlede sysselsetting har okt i de senere måneder, men tallet på

arbeidsledige lå så sent som i september på samme høye nivå som tidligere i år.

Alt tyder på at den raske produksjonsframgangen i Sambandsstatene vil fortsette

i månedene framover, og foreløpige overslag over bruttonasjonalproduktet går ut

på at produksjonen av varer og tjenester vil komme til å stige noe sterkere i

2. halvår enn i forste.

De siste oppgaver fra Storbritannia gir inntrykk av at den samlede etter-

spørsel fortsatt er stigende, men stigningstakten har vist tegn til A avta noe i

styrke. Konsumettorspørselen lå ved halvårsskiftet på samme nivå eller muligens

noe lavere enn i vårmånedene. Investeringsaktiviteten ur fremdeles høy, men de

siste oppgaver peker entydig i retning av at investeringsettersporselen har av-

tatt. Ordrebeholdningene i de deler av næringslivet som produserer kapital-

utstyr er likevel fortsatt store og virkningene av mindre etterspørsel vil

neppe vise seg for ut på vinteren og våren kommende år. Den utenlandske etter-

spørsel etter britiske eksportvarer har okt betydelig fram mot slutten av

første halvår i år, men det er ennå for tidlig a si am dette er et uttrykk for

en tendens som vil vare ved.

I Vest-Tyskland er den samlede etterspørsel fortsatt i vekst, men kon-

junkturbildet er avgjort mindre hektisk enn tidligere, og det ser ut til at

drivkreftene bak konjunkturoppgangen har forskjøvet seg fra investeringer i

produksjonskapital og eksport over mot etterspørsel etter forbruksvarer og

boliger. Forskyvningene i etterspørselen gjenspeiler seg både i industripro-

duksjonen og i tallene for vareimporten. Bl.a. holder produksjonen i konsum-

vareindustrien seg fortsatt godt oppe, mens den avtakende vekst i industri-

produksjonen sett under ett skyldes svikt i produksjonen av kapitalutstyr og

råvarer. Videre har importen av ferdigvarer okt sterkere enn vareimporten som

helhet.



I Sam .bandsstatene lå industriproduksjoneniaugust

ca. 2 prosent over det tidligere rekordnivået i januar 1960 Økingen i august

alene var ca. 1 prosent, dvs. noe svakere enn den gjennomsnittlige vekst pr.

måned siden oppgangen tok til i mars i år. Kapasitetsutnyttingen i stålindu-

strien som hadde gått ned i løpet av juli steg i august fra 64 prosent til 67

prosent og nådde i midten av september opp til forsommernivået - ca. 70 prosent.

Den samlede sysselsetting økte forholdsvis lite i august, men det var

likevel sysselsatt ca. 250 000 flere enn for ett år siden. Arbeidsledigheten

falt med nesten 600 000 til 4,5 millioner arbeidsløse. Dette var 700 000 flere

ledige enn i august i fjor, og den ses ongjusterte arbeids ledighetsprosent lå på

samme høye nivå som i de foregående 8 måneder - like under 7 prosent. Etter

foreløpige oppgaver for september lå ledigheten på rundt 4 millioner.

De private inntekter økte med ca. 1 prosent i juli, og siden februar i

år har økingen vært på i alt 4 prosent. Fullt så sterk har ikke stigningen i

verdien av detaljomsetningen vært. Etter en esking på vel 2,5 prosent fra

februar til juni, falt omsetningen i juli tilbake til et nivå som la vel 1,5

prosent over februar-nivået. I august lå detaljomsetningen på samme nivå som

i juli.

Reduksjonen i næringslivets samlede lagerbeholdninger som i 1. kvartal

utgjorde 4 milliarder dollar, regnet på årsbasis, slo i 2. kvartal om til en

coking på ca. 2 1 8 milliarder dollar. Næringslivets samlede lagerbeholdninger

økte med 300 mill. dollar i juli mot 100 mill. og 200 mill. dollar i mai og

juni.
Verdien av bygge- og anleggsvirksomheten (sesongjustert) steg med nesten

4 prosent i juli sammenliknet med en øking på 3 prosent i hele perioden februar-

juni. Aktiviteten i juli økte sterkest i den private bygge- og anleggsvirksom-

heten som viste en oppgang på vel 5 prosent. Tallet på igangsatte boligbygg

gikk ned med ca. 5 prosent i juli.

De samlede offentlige utgifter økte i løpet av 1. halvår med ca. 6 pro-

sent. Oppgaver over de samlede offentlige inntekter for samme periode er ikke

tilgjengelige ennå, men etter tallene for 1. kvartal i år ser det ut til at

inntektene heller har avtatt enn okt.

I Storbritannia steg indeksen for den samlede industri-

produksjon med knapt 1 prosent i juni. Alt i alt økte industriproduksjonen med

2,5 prosent i løpet av 1. halvår. Arbeidsledigheten som normalt pleier a øke i

august, steg i år mer enn dobbelt så sterkt som i samme måned i fjor. Beregnet

som prosent av den samlede arbeidsstyrke lå arbeidsledigheten i august på samme

nivå som for ett år siden, mens den måned for maned tidligere i år har ligget

under fjorårsnivået. Tallet på ledige plasser var omtrent like høyt i august i

år som i fjor, men nedgangen fra juli til august var betydelig sterkere i år.
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Den sesongjusterte indeks for verdien av detaljomsetningen viste en

stigning på nærmere 4 prosent i juli. Praktisk talt hele økingen kan fores

tilbake til forbrukernes hamstringskjøp for de siste bestemmelsene om økte indi-

rekte skatter trådte i kraft. Oppgaver over avbetalingshandelen tyder på at

omsetningen av biler, som ikke inngår i indeksen for detaljomsetningen, har av-

tatt betydelig i de siste måneder. Det er derfor sannsynlig at konsumetter-

sporselen i mai og juni lå noe under nivået i de nærmest foregående måneder.

Inngangen av nye ordrer til maskinindustrien lå i mai-juni rundt 3 pro-

sent under nivået for ett år siden mot 16 prosent over fjorårsnivået i mars

april. Fra hjemmemarkedet har ordreinngangen falt sterkt av - fra vel 25 pro-

sent over fjorårsnivået i perioden mars-april til ca. 2 prosent under fjorårs-

nivået i mai-juni. Den samlede beholdning av ordrer i maskinindustrien var i

mai og juni, sett under ett, 15 prosent storre enn for ett år siden.

Verdien av den samlede bygge- og anleggsvirksomheten lå både i 1. og

2. kvartal ca. 14 prosent over de tilsvarende perioder i 1960. Foreløpige opp-

gayer fra de siste måneder kan tyde på noe svakere etterspørsel etter bygge-

materialer. Nye oppdrag til byggeprosjekter kommer heller ikke så raskt inn som

tidligere.

Etterspørselen fra utlandet ser ut til A ha okt kraftig i løpet av våren

og forsommeren. I mai-juni lå volumet av nye eksportordrer ca. 16 prosent høy-

ere enn for ett år siden, mot 8 prosent lavere i mars-april. Importoverskottet

som i mai var 82 mill. pund, avtok i sommermånedene og lå i juli og august på

henholdsvis 28 mill. og 41 mill. pund. Verdien av vareeksporten lå i juli-

august vel 11 prosent over - og vareimporten vel 7 prosent under - nivået i

samme periode 1960.

I Vest-Tyskland lå indeksen for den samlede industri-

produksjonen i juli nester 5 prosent over fjorårsnivået. Dette er den laveste

vekstrate for noen måned hittil i år. Tallet for juli ser ut til A bekrefte

den tendens til svakere vekst i industriproduksjonen som har vært merkbar helt

siden årsskiftet og som antakelig har sammenheng med lagerbevegelser. I inves-

teringsvareirdustrien har den årlige vekstrate - beregnet måned for måned ved

en sammenlikning med året for - avtatt sterkt fra ca. 17 prosent i januar til

7 prosent i juli. For råvarer har nedgangen i stigningstakt vært enda sterkere.

Produksjonen av varige forbruksvarer har også falt noe av, men i betydelig

svakere grad enn i investerings- og råvareindustrien. I nærings- og nytelses-

middelindustrien har produksjonen stort sett holdt seg uforandret fra årsskiftet

og fram til juli.

Arbeidsledigheten gikk i juli ned med 6 000 til 93 000 arbeidsløse.

Regnet som prosent av den samlede arbeidsstyrke ligger ledighetstallet nå på
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rundt 0,5 prosent. Tallet på ledige plasser økte som vanlig i juli, men økingen

var ikke fullt så sterk som på samme tid i fjor.

Verdien av detaljomsetningen lå i perioden juli-august i år 9 prosent
høyere enn i samme periode 1960. Den tilsvarende vekstrate var i 2. kvartal

knapt 7 prosent.
Oppgaver over tilgangen på nye ordrer viser tydelig en svakere vekst i

etterspørselen etter kapitalutstyr. Tilgangen av nye ordrer til investerings-

vareindustrien, som i januar-februar var 15 prosent større enn ett år tidligere,

falt i mars-april og i mai-juni ned til et nivå som bare lå 2,5 prosent over

fjorårsnivået. I alt har ordreinngangen for hele industrien falt fra en årlig

tilvekstrate i januar-februar på 10 prosent til en tilvekstrate på bare ca.

1 prosent i mai-juni. Verdien av nye ordrer fra eksportmarkedet lå i mai-juni

2 prosent lavere enn i samme periode i 1960.

Den antydning om svakere vekst i bygge- og anleggsvirksomheten som ble

gitt i forrige rapport, ser ikke ut til å ha holdt stikk. I april-mai, som er

de siste to måneder en har oppgaver over, ble det registrert byggeplaner til en

verdi som var 27 prosent storre enn for ett år siden. I 1. kvartal var den til-

svarende øking sett i forhold til året for 24 prosent. Foreløpige oppgaver for

juni og juli tyder heller ikke på noen avslapning i bygge- og anleggsvirksom-

hetan.

I Norge viser de fleste oppgaver, så sent som for juli-august

i gr, fortsatt stigende produksjon og etterspørsel. Den sterke oppgangen i vare-

importen holdt seg fram gjennom sommermånedene, og på arbeidsmarkedet ble til-

strammingen stadig mer merkbar. Sysselsettingen har okt meget sterkt helt til

det siste, og arbeidsledigheten i sommer har innskrenket seg til en helt minimal

friksjonsledighet. Ut fra de spredte opplysninger som hittil foreligger er det

vanskelig å bedømme om veksten i produksjon og etterspørsel i annet halvår har

fortsatt med samme styrke som i forste. Enkelte oppgaver kan tyde på at stig-

ningstakten i den innenlandske etterspørsel og i produksjonen ble noe svakere ut

over sensommeren, men dette vil en først kunne avgjøre med sikkerhet når en får

flere tall for høstmånedene.

Beregninger som nå foreligger viser at den samlede produksjon av varer

og tjenester for første halvår fortsatte å øke am lag i samme tempo som i 1960.

De fleste næringer var med i produksjonsoppgangen. I oppstillingen nedenfor er

gitt tall for de prosentvise endringer fra forste halvår 1960 til forste halvår

1961 i bruttonasjonalprodukt, privat konsum etc. regnet i faste priser.



Bruttonasjonalprodukt

Privat konsum 41.080800000.0.04,000.0

Offentlig konsum

Bruttoinvestering i fast kapital..
Bygninger og anlegg
Skip og båter 000000.001100.0041
Andre transportmidler ........
Maskiner, utstyr etc. wow.

Eksport 00001,0410000.41000000004000.

Import .......••••••••• •••••0*••••

Prosentvis endring
1. halvår 1960 -
1. halvår 1961

5,8

+ 7,0

+ 3,9
4- 9,6
+ 2,8
+2494
+10,3
+ 6,0

+ 5,8

+11,3

Den samlede industriproduksjonen var i juli 7,5 prosent større enn i

tilsvarende måned i fjor. Dette var noe sterkere vekst enn i første halvår da

industriproduksjonen i gjennomsnitt lå 6 1 5 prosent over fjorårsnivået. Den for-

holdsvis sterke produksjonsstigningen i juli hadde imidlertid for en vesentlig

del nokså spesielle årsaker. God råstofftilgang i sildolje- og fiskemelindu-

strien forte til uvanlig sterk produksjonsoking i olje- og fettindustrien. Dess-

uten slår produksjonen ved Esso-raffineriet, som driver kontinuerlig drift,

sterkt ut i produksjonsindeksen for en så utpreget feriemåned som juli. Tar en

hensyn til disse forhold og til normale sesongvariasjoner, lå industriproduk-

sjonen heller lavere i juli enn i de nærmest to foregående måneder. En direkte

sammenlikning vanskeliggjøres imidlertid av de arbeidskonflikter som fant sted

i enkelte industrier i mai og juni. Alt i alt synes juli-tallene å bekrefte det

tidligere inntrykket av forholdsvis svak produksjonsvekst i sommermånedene.

Sysselsettingen har i sommermånedene okt meget sterkt og alt i alt en

god del mer enn en skulle ha ventet som fledge av redusert arbeidsledighet og

naturlig tilvekst til yrkesbefolkningen. Større tilgang på skoleelever og stu-

denter som søker feriejobber er antakelig en del av forklaringen, men ellers

tyder tallene på at arbeidsmarkedet er relativt elastisk i en situasjon med

sterk etterspørsel etter arbeidskraft. Ved utgangen av juli var det anslagsvis

17 000 flere i lønnet arbeid enn på samme tid ett år tidligere. Dette var en

noe mindre stigning i forhold til fjorårsnivået enn i de nærmest foregående

måneder, om en regner med lønnstakere som da var i streik.

Lønnsmottakernes samlede inntekter økte meget sterkt i første halvår.

Foreløpige anslag går ut på at lønnsgliding, tariffoppgjør og indekstillegg

sammen med økt sysselsetting brakte de samlede lønnsinntekter opp med ca. 8 pro-

sent fra første halvår 1960 til forste halvår i år. Etter dette skulle en kunne

regne med en oppgang i lønnstakernes reelle disponible inntekter (etter skatt)

på ca. 5 prosent. Det private konsumet har hittil i år økt sterkere enn dette.

Nasjanalregnskapsberegningene for første halvår viser en volumøking i det



private konsumet på 7 prosent sammenliknet med første halvår 1960. For en

vesentlig del skyldes denne sterke stigningen økte kjøp av varige forbruksvarer.

Ser en bort fra biler og fjernsynsapparater, har det private konsumet i forste

halvår i år ikke inert mer enn anslagsvis 4 prosent større enn i samme periode i

1960. De oppgaver som hittil foreligger for annet halvår, tyder på en markert

nedgang i bilomsetningen. Det er derfor grunn til A regne med at konsumet vil

vise vesentlig svakere stigning sammenliknet med i fjor i annet halvår enn i

forste. Men så sent som i juni lå verdien av detaljomsetningen fortsatt meget

hut - hele 12,5 prosent over fjorårsnivået. Senere opplysninger som er kommet

til, bl.a0 uketall for omsetningen ved et utvalg av detaljhandelsbedrifter, kan

tyde på at stigningstakten i omsetningen har avtatt merkbart i månedene juli og

august. Forst når månedstallene foreligger vil en imidlertid kunne si med

sikkerhet om disse tegn til svakere vekst i konsumetterspørselen holder stikk.

Også når det gjelder investeringsetterspørsel og investeringsaktivitet

kan det spores enkelte tegn på at stigningstakten ikke lenger er fullt så sterk

som tidligere på året. Arealet av registrerte og igangsatte boligbygg i juni

og juli lå godt under fjorårsnivået. Arealet av boligbygg under arbeid, som

ved utgangen av mai i år var 10 prosent større enn på samme tid i fjor, var ved

utgangen av juli bare 6 prosent høyere enn på samme tidspunkt i 1960. For den

regulerte byggevirksomheten har igangsettingen i juni og juli holdt seg på om

lag samme nivå som i de tilsvarende måneder i fjor. Innvilgningen var imidler-

tid mindre enn i juni og juli for ett år siden, og ved slutten av juli var

arealet av regulerte bygg under arbeid 2 prosent lavere enn på samme tid i 1960.

De siste oppgaver over innførselen tyder på at investeringene i maskiner

og apparater og transportmidler utenom skip så sent som i sommermånedene lå

høyt. Importen av maskiner og apparater i juni og juli lå 22 prosent over fjor-

årsnivaet, mens det tilsvarende tall for perioden januar-mai i år var 16 pro-

sent. Innførselen av transportmidler utenom skip økte en god del svakere i

juni-juli enn i de fem forste måneder av året, men dette skyldes i første rekke

mindre import av personbiler. Sesongjusterte oppgaver for investeringsvareindu-

strien kan tyde på at produksjonen i denne industrigruppe jamt over avtok noe

fram gjennom sommermånedene. Dette, sammen med den noe svakere stigning i til-

gangen på nye ordrer i jern- og metallindustrien i 2. kvartal i år, kan være et

tegn på at etterspørselen etter maskiner og utstyr ikke lenger øker fullt så

sterkt som i begynnelsen av året.

Oppgaver for juli og august ser ut til A vise at interessen for skips-

kontraheringer fortsatt holder seg like sterk som i første halvår. I de åtte

forste måneder av 1961 ble det ved utenlandske verksteder kontrahert norske

handelsskip med en tonnasje vel 3 ganger så stor som i tilsvarende periode i

fjor.



Vareeksporten ser etter de siste oppgaver ut til A ha tatt seg godt opp

i juli og august. I disse to månedene lå eksportverdien henholdsvis 4 prosent

og 8 prosent over fjorårsnivået, mens stigningen i fOrste halvår bare var 2,5

prosent. Men bedOmmelsen må bli usikker, fordi eksporttallene i 3. kvartal i

fjor var forholdsvis lave. For enkelte norske eksportvarer har avsetningsfor-

holdene blitt noe svakere i den siste tiden. Særlig gjelder dette visse tre-

foredlingsprodukter, oljer og fett. For annet halvår regnes det likevel med en

noe sterkere øking i vareeksporten enn i årets seks fOrste måneder.

Verdien av vareimporten utenom skip som i fOrste halvår Økte med ca. 9

prosent sammenliknet med fOrste halvår 1960, lå i juli og august, sett under

ett, om lag like meget over fjorårsnivået. Etter de forelOpige tall for august

var imidlertid importverdien bare ca. 6 prosent hOyere enn i samme måned året

fOr. Dette kan tyde på at veksten i vareimporten nå ikke lenger er fullt så

sterk som tidligere. Ved tolkningen av disse tallene må en imidlertid ta hensyn

til at importtallene utover sommeren og hOsten i fjor var meget hOye. FOrst når

det foreligger flere tall for hOstmånedene, vil en kunne avgjOre med sikkerhet

om en ny tendens er i ferd med A gjøre seg gjeldende.

Underskottet på driftsregnskapet med utlandet i de sju fOrste måneder av

1961 utgjorde 1 220 mill. kr. mot 309 mill. kr. i samme periode i fjor. Ser en

bort fra innfOrsel og utfOrsel av skip, viste de sju fOrste måneder i år et

driftsoverskott på knapt 40 mill. kr. mot 481 mill. kr. i samme periode i fjor.

Det aller meste av økingen i driftsunderskottet i år er dekket ved Økte lån i

forbindelse med skipsimport. Valutabeholdningen økte i perioden januar-juli

1961 med 66 mill. kr., mot en øking på 89 mill. kr. i samme periode i 1960.

De siste oppgaver fra forretnings- og sparebanker viser at avtalen om

kredittilstramming som ble inngått i juli i år nå begynner å sette spor etter

seg i tallene. Utlånene i norsk valuta til publikum, som ifOlge avtalen skal

bringes ned med rundt 330 mill. kr. fra 1. juli til 1. november, gikk i august

ned med 60 mill. kr. mot 26 mill. kr. i fjor. Samtidig steg imidlertid utlånene

i utenlandsk valuta med 65 mill. kr. mot 2 mill. kr. i fjor. Bevilgete kasse-

kreditter i forretningsbankene ble i august i år redusert med 175 mill. kr. mens

de i samme måned i fjor steg svakt. For de to måneder september og oktober inne-

bærer kredittavtalen at bankenes utlån til publikum i norske valuta skal reduseres

med ca. 250 mill. kr. I samme periode i 1960 var det en utlånsOking på nærmere

80 mill. kr.
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MÅNEDSBALANSE.

Norges
Bank Postgiro Postspare-

banken Statsbanker Forretnings-
banker

31/8	 31/8
1960 1961

Sparebanker

31/8
	

31/8
1960 1961

Aktiva
31/8
1960

31/8
1961

3 1/ 8
1960

31/8
1961

31/8
1960

31/8
1961

3 1 /8
1960

31/8
1961

I. Gull 	

II. Kassebeholdning

TIL  Bankinnskott 	
1. Norges Bank 	
2. Postgiro 	
3. Forretningsbanker 	
4. Sparebanker 	
5. Utenlandske banker 	

IV. Statskasseveksler
1. Norske 	
2. Utenlandske

145	 140

75	 59 1 833 1 677
31	 21	 427	 260

6	 6	 22	 39
31	 26	 597	 585

7	 6	 49	 48
738	 745

V. Ihendehaverobligasjoner 	
1. Staten
2. Statsbanker 	
3. Andre statsgaranterte 	
4. Kommuner og kommuneforetak • •
5. Kredittforeninger o. 1.
6. Andre norske 	
7. Utenlandske 	

VI. Aksjer 	

VII. Utlån 	
1. Kontolån til staten 	
2. Lånebevis m. v 	

a. Stats- og statsgaranterte 	
b. Andre innenlandske 	

3. Banker m. v. 	
a. Statsbanker 	
b. Forretningsbanker 	
C. Sparebanker 	
d. Kredittforeninger og forsikring

4. Andre innenlandske utlån 	
a. Pantobligasjoner 	
b. Norske veksler 	
C. Vekselobligasjoner og gjeldsbrev
d. Kassekreditt og byggelån 	
e. Andre utlån 	

5. Utlån i utenlandsk valuta 	
6. Lån til utlandet 	

a. Utenlandske veksler 	
b. Andre utlån 	

VIII. Andre fordringer 	
1. Staten

a. Statens konsoliderte konto • • • •
b. Aimee 	

2. Innestående i Postverket ..... . .
3. Rembursdebitorer
4. Andre debitorer 	

IX. Realkapital 	

Aktiva i alt

Fordringer på utlandet 	
Bevilgede boligbyggelån med konv.tils. fra

statens boligbanker 	
Bevilgede boligbyggelån ellers 	
Andre bevilgede byggelån 	
Bevilget kassekreditt ekskl. byggelån 	
Disponerte boligbyggelån med konv.tils. fra

statens boligbanker 	
Disponerte boligbyggelån ellers 	
Andre disponerte byggelån 	
Omkostninger 	

	111 	 108	 312	 369	 39	 39	 597

	

63	 61	 256	 317	 12	 12	 311

	

18	 18	 4	 3	 25	 24	 42

	

28	 27	 11	 11	 1	 36

	

—	 13	 12	 2	 2	 77
2 2 28 26 54

61
16

83

33

26
2
5

129

47

82

	

5 508 5 528	 113	 230	 19
5 430 5 430
5 430 5 430

113	 230	 19

78	 98

51

8 939

837

440
170
334

4 166

220
85

153
114

1 323 1 307

7 589

1 816

7 671

1 816

162

989

765
765

1 128

790
790

710

379	 401
55	 60

32	 33
32	 33

292	 308
292	 308

790

20	 233
214

214
20

2	 2

6 874 7 402

6 525

6 525
• •

19

7 069

7 069

233	 148
215

215

14
18	 134

128

6 037

22
2

20
63
27
31

4
1

5 731
733
770

1 214
2 981

33
170
51
48

3

579
293

29
48
66
63
58
22

150

7 254

28
11
17
92
79

5
3
5

6 562
759
927

1 428
3 408

40
499

73
69

4

338

21
317

64

10 202

888

406
226
532

4 325

229
127
254
131

	

113
	

112

	

959
	

932

	

61
	

37

	

12
	

10

	

765
	

761

	

114
	

118
6

	

19
	

13

	

19
	

13

2 041 2 068
1 428 1 473

	

97
	

64

	

135
	

147

	

129
	

123

	

161
	

162

	

90
	

98

	

1
	

1

	

34
	

35

5 092 5 540

	

15
	

18

	

8
	

10

	

7
	

8

	

23
	

15
9

	

14
	

12

3
5 053 5 506
2 905 3 096

	

118
	

133
1 259 1 419

	

753
	

841

	

18
	

17

	

1
	

1

	

1
	

1

	

16
	

20

	

16	 20

	78 	 89 

8 352 8 809

	

16	 16

	

351	 357

	

170	 211

	

82	 104

	

579	 611

	

234	 257

	

104	 124

	

48	 62

	

73	 82

136

6

278

8

270

84

84

1 477
89
81

136

6

304

6

298

39

39

1 513
109
81

For statsbankene i hovedsaken grunnfondsobligasjoner.



31/8
1960

31/8
1961

3 599 3 746

	

3 588 3 433	 989	 1 128	 705

	

2 294 2 394	 12	 22
- 265 307

504	 291	 46	 63

	

6	 8
31	 21	 6	 6

412	 233	 22	 39
61	 37	 12	 10

692	 705	 666	 736	 705
692	 705	 666	 736

31/8
1960

31/8
1961

489
15

1 065
33

82	 89

443	 575
2 219 2 194

266	 305

31/8
1960

31/8
1961

31/8
1960

31/8
1961

FORELØPIGE TALL, MILL. KR.

Norges
Bank

98
86
12

	

121	 150

	

4	 6

	

117	 144

	

35	 35

	

246	 307

7 589 7 671

	

116	 61

43
28
15

Postgiro

989 1 128 710

Postspare-
banken

790 1 6 874

7821	 17

Statsbanker

	5 941 	 339
5 536

261

34

	

76	 4

	

5	 20
84
12
2

	

29	 23
194

80	 249
52

44
31
12
27

1
28	 134

40	 317

598	 278

9	 152

719	 22
702	 22

17

1 431

32
633

- 766
15 5 633
- 1 940
11	 400
1 1 944
3 1 168

181
259
259
164
95

Forretnings-
banker

31/8	 31/8
1960 1961

Passiva

I. Seddelomløp

II. Innskott 	
1. Staten
2. Skattekonti 	
3. Norske banker 	

a. Norges Bank 	
b. Statsbanker 	
C. Forretningsbanker 	
d. Sparebanker 	

4. Andre innenlandske innskytere • • • •
a. Anfordring 	
b. Termin
C. Sparevilkår 	
d. 6 måneders oppsigelse 	
e. Andre vilkår 	

5. Innskott i utenlandsk valuta 	
6. Utenlandske innskott 	

a. Banker 	
b. Andre utenlandske innskytere • •

III. Ihendehaverobligasjonslån 	
1. Norske kroner 	
2. Utenlandsk valuta 	

IV. Andre lån 	
1. Staten
2. Offentlige fond 	
3. Norges Bank 	
4. Postsparebanken 	
5. Forretningsbanker 	
6. Sparebanker 	
7. Utstedte forvaltningsbevis 	
8. Ansvarlig lånekapital 	
9. Pantegjeld i bankbygning 	

10. Andre innenlandske lån 	
11. Utenlandske lån 	

V. Annen gjeld 	
1. Staten
2. Bankremisser 	
3. Adviserte sjekker 	
4. Inkasso 	
5. Remburskreditorer 	
6. Ikke hevet utbytte 	
7. Andre kreditorer 	

VI. Aksjekapital 	

VII. Fond og udisponert overskott 	

VIII. Saldo 	

Passiva i alt 	

Gjeld til utlandet 	
Rediskonteringer i Norge 	
Rediskonteringer i utlandet 	
Åpnede, ikke disponerte remburser ikke tatt

med i balansen 	
Valuta-terminforretninger ikke tatt med

balansen 	
Garantier ikke tatt med i balansen 	
Inntekter (renter, diskonto etc.) 	

Sparebanker

31/8	 31/8
1960 1961

7 810 8 222

	138 	 143

	

4	 2

	

37	 36

	

97	 105
7 598 8 002

	

639	 649

	

44	 103
4 671 4 807
2 219 2 412

	

25	 31
— —

	

74	 77
— —

	

74	 77

	

4	 7

2

	

2	 3

	

1	 1

	

1	 1

	

32	 49

	

17	 18

	

5	 3

	

1	 2

	

9	 26

— —

	

355	 378

	

151	 153

8 809

	

74	 77

224

705

5

	

782	 17

12
1
4

782

807
786

21

5 332
4 965

259

32
32
10

34

82
50

32

- 40

	

8	 586

- 10

15 I 7 582 8 041

1 368

25
606
737

6 026
1 902

455
2 055
1 267

347
240
407
311

96

17
17

857

40

12
46
89
12

2
23

633

465

39
38
10
30

1
347

333

315

174

7 402 I 8 939 102021 8 352

2.3.5

Merk: Tilbakegående tall finnes i Statistisk månedshefte, tabellene XIV 40, 50, 51, 45, 42 og 43.



108 sider, pris kr. 3,5023 sider, pris kr. 2,50

NORGES FORRETNINGSBANKER 1960 NORGES SPAREBANKER 1960

Publikasjonene inneholder regnskapene for alle landets forretningsbanker og

sparebanker. Regnskapene er satt opp i standardisert form og er fullt sam-

menliknbare.

Ved regnskapsanalyser som krever jamføringer med andre bankers regnska-

per eller med tall fra den offisielle kredittmarkedstatistikk, er disse publika-

sjoner uunnværlige.

Publikasjonene fås kjøpt hos bokhandlerne.

KREDITTMARKEDSTATISTIKK 1959

198 sider, pris kr. 6,50

I denne boken har en samlet de deler av den offisielle statistikk som gir over-
sikt over de pengemessige forhold i samfunnet. Her finnes tall som belyser

de offentlige sektorers finansielle plasseringer og gjeld, bankenes og forsik-
ringsselskapenes regnskaper, landets finansielle stilling overfor utlandet, for-
holdene på aksje- og obligasjonsmarkedef og de forskjellige næringssektorers
gjeldsforhold.

Kredittmarkedstatistikken er lagt opp som et finansielf nasjonalregnskap og

er et verdifullt hjelpemiddel ved analyser som krever sammenliknbare tall for

ulike deler av kredittmarkedet.

Boken fås kjøpt hos bokhandlerne.

Villa) ó 42 41 79



Detaljomsetningen i lull. 1961

(Forrige månedsmelding ble offentliggjort i SU nr. 36, 1961)

Statistisk Sentralbyrås detaljomsetningsindeks viser at verdien av detalj-

omsetningen var 9 prosent større i juli i år enn i samme måned i fjor. Indeks-

tallene var henholdsvis 134 og 123 (gjennomsnittlig månedsomsetning i 1956 . 100).

Til sammenlikning kan nevnes at Byråets konsumprisindeks for juli vimr vel 2 prosent

høyere i år enn i fjor.

Sammenliknet med juli 1960 økte omsetningen i de fleste bransjer. For

nærings- og nytelsesmidler var stigningen nærmere 6 prosent og for tekstil- og

bekledningsvarer vel 3 prosent.

I gjennomsnitt for månedene januar-juli gikk totalindeksen opp fra 114 i

1960 til 124 i 1961, eller med ve I 8 prosent. Både for nmrings- og nytelses-

midler og for tekstil- og bekledningsvarer var stigningen om lag 4 prosent.



Indeks over verdien av detaljomsetningen. 1956 = 100

Januar- uli Juli Juni Juli

1960_1261_1.960

Totalindeks .................. ................ 	 114	 124	 123	 143 	 134

Nærings- og nytelsesmidler . 	 080404000 	 115 	 119 	 127 	 131 	 134

	Av dette: Kolonialvarer . ...................	 123	 126	 121	 137 	 126

n " g Landhandlerier . 	 109	 113	 129	 127	 137

tt 	 It g Bakervarer, mjølk og delikatesser.	 116	 122	 115	 129	 123
• I! 	Kjøtt, pølsevarer, fisk og vilt .0 	 128	 141	 140	 146	 152
fl 	 fl : Tobakk, sjokolade, frukt og grønn-

	saker ....... . . GoOc000e0000000o4100 	 123 	 125	 121	 134 	 124
it 	 t, 	og brennevin . ................	 114	 122	 137 	 130	 141

	Tekstil- og bekledningsvarer . ................ 	 102	 106	 95 	 121	 98

	Av dette: Skotøy .......... 0000sepoo0000041100 	 112	 116	 109	 146	 111
u 	 t, g Andre tekstil- og bekledningsvarer	 101	 105	 93 	 117	 96

	Møbler og inhbo 00J00.00060000641■060000 woo°. 	 101 	 111 	 106 	 153 	 122

	Av dette g Møbler . 00000o0 00000000y00e0000000 	 90 	 94 	 99 	 119 	 110
It 	

" 	 Radio og elektrisk utstyr . ....... 	 106 	 120 	 98 	 172 	 112

	..................	 131 	 155 	 186 	 208 	 234

	

Boker, papir og kortevarer . Oilloo004,080100001,4000 	 88 	 98 	 81 	 97 	 86

	Av dette: Boker .... ........................ 	 87 	 97 	 83 	 86 	 86

u 	 " 	 Papir og kortevarer . ............. 	 89 	 101 	 77 	 115 	 86

	Annen detaljomsetning .... coass0000woolo0.000 	 129 	 154 	 135 	 186 	 161

	Av dette g Bygningsartikler m.v. ............ 	 96 	 103 	 110 	 124 	 125

it 	 I, : Biler og rekvisita . .............. 	 170 	 234 	 187 	 308 	 255

It 	 tt g Maskiner og utstyr . .............. 	 133 	 157 	 114 	 191 	 135

gIt 	 u 	 Brenseloljer, bensin og smøreoljer 	127	 138 	 152 	 151 	 152

gu 	 u 	 Kull, koks og ved ................ 	 58 	 69 	 12 	 55 	 29

Frisører, fotografer og renserier . 	 0 	 126 	 133 	 122 	 155 	 129

	Av dettes Frisører 0000000 0000000.4104,004,04•00 	 117 	 132	 118 	 153 	 137

tt	 11	 g Fotografer 	 ...................... 	 102	 109 	 103 	 138 	 149

Jernvarer, fargevarer, sportsutstyr m.v. 	 117 	 133 	 158 	 174 	 177

Av dette g Jernvarer ..... • OOOOO . ........... 	 103 	 118 	 123 	 150 	 137

ti 	 It g Sportsutstyr ...



Meieridriften i august 1961 

(Forrige månedsmelding ble offentliggjort i SU nr. 35, 1961)

Vareslag

Produksjon
August 1961	

I forhold
I alt
	

til aug.
1960 1958-60

Jan.- aug. 1961 
I forhold

I alt til jan.-
aug. 1960

August 1961 
I forhold

I alt til aug.
1960

Lager 1)

Kumjølk ...............
FlOte (som helmjølk)
Geitmjølk • • • • . • • • • • • • .

Sum mottatt mjølk

Retur av:
Skummet mjølk og saup..
Mjakepulver(tOrrmjak)
Hjemmeholdt magermjølk.
Retur av myse .......

MeierismOr • • . • . • • • • • • •

Gauda- Thelfeit	 •
ost	 (halvfeit .. • •

Jarlsberg";s t ..........

NOkkel
ost - (halvfeit

Thelfeit	 • •

(magre

.Edamerost	 • • • • • • • • • •
Sveitserost • • • • • • • • • • •
Normannaost • • • • • • • • • . •
Gammalost . • • • • • • • • • • • •
Pultost ...............
Kjernemjaksost	 .
Tilsiter
Cheddar	 •
Andre hvitostsorter . 

• •

Hvitost i alt .........

Smelteost  • •

Kasein ...	
• • • •

........... • •

Ekte geitost ..........
,Gudbrandsdalsost
Blandet geitost .......
FlOte- Thelfeit
mysost (halvfeit
Prim, alm.
Eliteprim • • • • • • • • • • •
Mager mysost ..........
Andre brunostsorter •

Brunost i alt ........

Hvit og brun ost i alt.

Kg. 	 Pct.

	109 342 039	 99

	

391 707 	 93

	

2 341 029 	 89

24 698 286
45 738
333 416

il 719 791

	1 342 583	 93
	

106

	

1 556 630 100
	

103

	

23 929 317
	

391

	

328 151 	 93
	

100
	72 715 205

	
221

143 478 120

	

87 771 131	 132

	

67 772 102	 181
	105 595	 98 	 116
	10 551 116	 128

	

49 859	 88	 109

	

11 520 125	 124

	

151 710 106	 142

	

15 996	 93)	 1 , 0

	43 707	 98)

	2 669 384 103	 115

	138 584 301	 175
	219 143	 64 	 72

	173 776	 91	 96

	

503 177	 89	 99

	

34 454	 99	 68

	

250 358 118	 100

	

17 163 132	 80

	

28 781 147	 92
	66 396 116	 237

83) 106
4 332)	 47)

	

1 078 517
	

98	 100

	3 747 901 101
	

110

13 900

li 536
119

2 414
284
12

1 360
531
437
979
288
484
69

1 353
131
319

20 316

774
3 544

914
5 616
413

2 338
132

145
385

27

9 970

30 286

	

328 681
	

83

	

4 156 323
	

93

	

52 095
	

327

	

969 800
	

101

	

151 934
	

140

	

7 900
	

377

	

573 384
	

172

	

195 303
	

106

	

276 725
	

79

	

150 277
	

74

	

31 890
	

104

	

153 213
	

79

	

116
	

18

	

491 547
	

121

	

85 564
	

81

	

19 084
	

37

	

7 315 155
	

99

	

70 186
	

73

	

139 025 	 77

	

212 900 	 76

	

38 973 	 33

	

126 644 	 86

	

11 169 	 92

	

4 769 	 102

	

16 391 	 77

	

144) 	 r7r,
	3 993)	 f-

	99 	 554 008	 72

	100 	 7 869 163 	 96

	Pct.	 Tonn	 Pct.	 Kg. 	 Pct.

	106	 962 226	 100
	87 	 2 666 	 87

	

95 	 14 184 	 97

	105	 979 076	 100
• •
	 112 074 775
	

99

98 	 110 	 239 429
48 	 55 	 592

94 	 83 	 2 280
91 	 108 	 92 555

100
95
89

102

96

92
340
101
127
600

153
112
91

104
123
99
93
120
103
142

100

106
92

93
101
88

99
89

111

97

117

I) Omfatter bare meierienes egne beholdninger ved utgangen av måneden.



Drukkenskapsforseelser i juli-august 1961

(Forrige melding ble offentliggjort i SU nr. 30/31, 1961)

Statistisk Sentralbyrås oppgaver viser at det i juli og august 1961 ble

registrert henholdsvis 3 347 og 2 929 drukkenskapsforseelser. Sammenliknet med

de tilsvarende måneder i 1960 var det en nedgang på 4 prosent i juli og en ned-

gang på 8 prosent i august.

I januar-august 1961 ble det registrert 21 203 drukkenskapsforseelser.

Det er knapt 7 prosent færre forseelser enn i de samme måneder i fjor. I byene

gikk forseelsestallet ned med over 7 prosent i dette tidsrom, mens oppgaver for

bygdene viser en nedgang på 3 prosent.

Tabell 1. Registrerte drukkenskapsforseelser i mai-juni 1960 og 1961

1 9  6 1

	Juli August	 januar-	 Juli August	 'la: :-rt -	 __11114ELL	

3 497 	 3 192	 22 731 	 3 347 	 2 929 	 21 203

2 952 	 2 778 	 19 769	 2 843 	 2 532 	 18 332

Hele landet •00 • 00••••••

Byer •••••••...•••••••••
Av dette:

	

Oslo ...............	 1 177 	 1 206	 8 633 	 1 261	 1 138	 7 903

	Bergen .............	 311	 304	 2 233	 271	 300	 2 138

	

Trondheim .........	 186	 129	 1 070	 194 	 117	 1 061

	Stavanger 0.0000•04141 	 176	 160	 1 038	 126	 124	 943

	Bygder .................	 545 	 414 	 2 962 	 504 	 397 	 2 871



Tabell 2. Registrerte drukkenskapsforseelser i de enkelte byer og i bygdene
fylkesvis for juli-august 1960 og 1961

	Juli 	 Aug.	 Januar-auust.
	1960	 1961	 1960	 ]9

B yer

Halden ...................... 	 23 	 16	 59	 39 	 157 	 118
Sarpsborg 1) —ow.. 	 55 	 25 	 122 	 80 	 358 	 342
Fredrikstad ....... 	 63 	 48 	 131 	 111 	 437 	 379
ivi 0 s s..................... 	 32 	 33 	 54 	 65 	 208 	 231
Son ......................... 	 -	 - 	 - 	 - 	 1 	 3
Hvitsten . .0................. 	 - 	 - 	 - 	 - 	 - 	 -
Drøbak ...................... 	 3	 1 	 6 	 4 	 14 	 12
O s 1 o .................... . 	 1 261 	 1 138 	 2 383 	 2 399	 8 633 	 7 903
H amar ................... 	 31 	 13 	 45 	 44 	 149 	 142
Kongsvinger ................. 	 3	 7	 13	 lo	 42	 36
L illehammer ....... 	 18 	 19 	 28 	 37 	 80 	 101
G jovik ..... 1 ........... 	 15 	 17 	 18 	 32 	 69 	 72
H onefoss 2 ) .......... 	 28 	 22 	 34 	 50 	 143 	 123
D rammen 0.00.pop0000o0410 	 65 	 36 	 ill 	 101 	 328 	 402
HoImsbu ossooesecessoosoosoos	 ". 	 ''' 	 ''' 	 ''' 	 ... 	 _

K ongsberg ........... 	 10 	 17 	 31 	 27 	 119 	 94
Svelvik	 .....................	 - 	 - 	 - 	 _ 	 2 	 1
Holmestrand ................. 	 4 	 1 	 9	 5	 27	 15
H orten ................. 	 15 	 26 	 47 	 41 	 182 	 136
Isgårdstrand 4000000o00000080 	 .' 	 "m 	 3	 -	 4 	 1

T onsberg —wow.— 	 48 	 26 	 161 	 74 	 396 	 273
Sandefjord —we... 	 20 	 6 	 44 	 26 	 114 	 104
L arvik ................. 	 23 	 14 	 43 	 37 	 129 	 110
Stavern ..................... 	 3 	 4 	 1 	 7 	 5	 18

Langesund ................... 	 2 	 - 	 -	 2 	 2 	 4
Stathelle .....—............ 	 - 	 - 	 2 	 - 	 2 	 -
Brevik 0..................... 	 3	 -	 2 	 3	 12 	 6
Porsgrunn fb<201100.0000001,000.41 	 34 	 42 	 70 	 76 	 216 	 238
Skien 2 ) ................ 	 57	 68 	 121 	 125 	 473 	 385
Notodden.. .... il. 	 11 	 12 	 19 	 23 	 115 	 76

Risør .......... 	 3	 1 	 4 	 4 	 9 	 10
Arendal 2 ) ...•••••..•. 	 30 	 25 	 74 	 55 	 224 	 173
Grimstad ............... ow. 	 1 	 5 	 7 	 6 	 36 	 25
Lillesand .00004,001.001,0001,0410 	 2. 	 ..' 	 2 	 1 	 3	 8

K ristiansand ..... 	 78 	 76 	 183 	 154 	 498 	 513
Mandal ..................... . 	 23 	 10 	 44 	 33 	 87 	 104
Farsund ..................... 	 8 	 2 	 7	 lo	 14	 15

Flekkefjord ................. 	 1 	 - 	 12 	 1 	 20 	 12

Egersund of000ssoolloseloossoso	 5	 4 	 5 	 9 	 27 	 19
Sandnes ..................... 	 2 	 3	 25 	 5 	 90 	 53
Stavanger "we—. 	 126	 124	 336	 250 	1 038	 943
Skudeneshavn ....wow.-- 	 - 	 - 	 1 	 - 	 4 	 8

Kopervik .................... 	 5 	 4 	 2 	 9	 3	 19

Haugesund ................... 	 28 	 20 	 55 	 48 	 171 	 168
B ergen .. 	 271 	 300 	 615 	 571 	 2233 	 2 138

Flores ....................... 	 - 	 3	 2 	 3	 11 	 12

Merknad: Byer framhevd ved sperret skrift hadde brennevinsutsalg pr.
31. august 1961.

1) Fikk brennevinsutsalg fra 9. mai 1960.

2) Fikk brennevinsutsalg fra 2. januar 1960.



Tabell 2 (forts.). Registrerte drukkenskapsforseelser i de enkelte byer og i
bygdene fylkesvis for juli-august 1960 og 1961

Juli	 Aug . Juli - august	Januarau -

B y e r (forts.)

IleSUnd •••—•—•••••••••••••• 	 28
Molde 00..••••.•—••••... 5 ••••	 6
K ristiansundl . • •	 32
Trondheim .•••••••••••	 194
Le vanger ••••••••.•••••,••••••	 8
Steinkjer .. • I • • • • • • • • • • • • . • • •	 2
N amsos 2 ) • • • • • • • • • • • • • • • 	 14
Brønnøy-sund10. ••••••••••••	 ...
M o s\j e3 e n 4 	 • • • 0 • • 0 0 • • • • II 	 4
Mo 2 1 •••••••••••••••••••••••	 15
B o d e .....•••••••••••••••••	 10
N arvik . • • • . • • • • • • • • • • • • • 	 23
Svolvær • • • •••••••••••••••• .. •	 2
H arstad 4•o••••••••••••• 	 17
T romso •••••••••••••••••	 47
H ammerfest 3

3
 so••••• 	 31

Vardø ..•••...•••••••••••••••• 	 1
Vadso .0••••••••—••....•••••

	22 	 49 	 50 	230	 198
- 3 	 6 	 26 	 20

	

21 	 90 	 53 	 234 	 246
	117	 315 	 311 	 1 070 	 1 061

- 6 	 8 	 13 	 14
	2 	 1 	 4 	 25 	 13
	18 	 7 	 32 	 21 	 52

	

1 	 - 	 1 	 1 	 8

	

11 	 20 	 15 	 53 	 56
	22 	 67 	 37 	 199 	 127

	

18 	 31 	 28 	 114 	 110

	

33 	 63 	 56 	 323 	 232

	

2 	 8 	 4 	 22 	 11

	

20 	 27 	 37	 165 	 159

	

45 	 58 	 92 	 267 	 260

	

29	 48 	 60 	103	 202

	

1 	 5 	 2 	 16 	 11
	 2 	 J ---- ? 2J

Byer i alt • . • • • • • • • • • • • • • • • •	 2 84 	 2	 2	 30	 18	 2

Byer med brennevinsutsalg
både i 1960 og 1961 	 2 367 2 126 4 724 4 493 16 552 15 363

Byer som har fått brennevins-
utsalg i løpet av 1960	 266	 241	 583	 507	 1 808	 1 706

Byer uten brennevinsutsalg
både i 1960 og 1961	 210	 165	 423	 375	 1 409	 1 263

Bygder

63

75
26
20
24
40
27
27
12
16
57
6

12
23
9

21
24
22

_5_24

3 347

Østfold
Akershus .............0.......
Hedmark
Oppland .....,................
Buskerud
Vestfold .....•.••••••••••••••
Telemark •••,.....••••••••• •••
Aust -Agder Oos000000110000000400
Vest,Agder .............0.....
Rogaland 0$000000000000000001111
Hordaland
Sogn og Fjordane
More og Romsdal doboopoo0,0•••••
Sor -Trondelag o0o0oe••••••••••
Nord-Trøndelag ...............
Nordland 11••400•••••••••••••• •
Troms .•••••••.••••••••.••••••
Finnmark • • Oo•••••••••••••••••

Bygder i alt ,••••••••••••••••

Hele landet . • . • • • • • • • • . • • • • • •

	50 	 92 	 113 	 301 	 302

	

75 	 147 	 150 	 513 	 430

	

17 	 50 	43	 196 	 155
	28 	 32 	 48 	 100 	 114

	

26 	 40 	 50 	124	 150
	21 	 71 	 61 	 160 	 166

	

22 	 61 	 49 	 188 	 173

	

9 	 32 	 36 	 108 	 121

	

11 	 44 	 23 	 143 	 109

	

9 	 63 	 25 	 171 	 169

	

54 	 114 	 111 	 279 	 291

	

6 	 17 	 12 	 68 	 58

	

14 	 17 	 26 	 50 	95
	8 	 30 	 31 	 91 	 89
	7 	 19 	 16 	 72 	 55

	

7 	 35 	 28 	 81 	 96

	

14 	 32 	 38 	 94 	 77

	__12______ 63 	41	 223 	221

	397 	959 	2811

2 929 6 689 6 276 22 731 21 203

1) Fikk brennevinsutsalg fra 20, mai 1960.
2) Fikk brennevinsutsalg fra 23. mai 1960.
3) Fikk brennevinsutsalg fra 27.juni 1960.



Alvorlig
skadd

Juli Jan.- Juli Jan.-suli 

Lettere
skadd

Jan.-
Juli .;rill 

Drept eller
skadd i alt

Ju li Jan.-

Drept

40 	 193 	 335 	 1 633

11

1 	 18 	 39
3	 18 	 75
9 	 29 	 28
9 	 25 	 80

7
3	 29 	 86 	 16 	 61

33 	 34 	 172 	 35 	 174
- 	 1 	 5	 1 	 3
8 	 - 	 35 	 - 	 36

53 	 46 	 406 	 27 	 290
6 	 i 	 ..„.9 	3 

211
313
120
266

81
125
21
61

370 1 781

388
514
94

203

	

121 	 617

	

203 	 845

	

58 	 243

	

150 	 494

	

45	 150

	

76 	 379

	

2 	 8
79

	

84 	 749
18 

745 3 607

Veitrafikkulykker med personskade i juli 1961

(Forrige månedsmelding ble offentliggjort i SU nr. 34, 1961)

Tabell 1. Tallet på ulykker og drepte og skadde personer.
(NB. Tallene er foreløpige. De endelige tall ventes å bli litt høyere.)

Ulykker med	 Persollerlauteller_21..add
personskade I alt Drept

1) A1vor14g Lettere
skadd2 ) 	 skadd

	1960: Januar - juni .0..... 	 2 078	 2 601	 114	 1 137 	 1 350

	

Juli .00............. 	 596 	80114 34_422...

	

Januar - juli .......	 2 6 4 	 3 402 	 148	 1_221LZIL
	1961: Januar - juni 3 ) ..... 	 2 291 	 2 862 	 153 	 1 298 	 1 411
	Ju.li •.......000.••0• 	...1 1 	 JALL 	 _22, 

Januar - juli
	

2 852 	 3 607 	 193 	 1 633 	 1 781

1) Død. innen 30 dager etter ulykken.	 2) Alvorlig skade: Brudd, knusninger,
alvorlige skår og flenger, indre skader og alle skader som forte til sykehus-
behandling.	 3) Tallene er rettet.

Tabell 2. Personer drept eller skadd, etter trafikantgruppe (foreløpige tall)

Bilførere ,.................
Bilpassasjerer mew--
Mopedførere ...e..• 7•••••0•0
Motorsykkel-og scooterførere
Passasjerer på motorsykkel,

scooter og moped ..e. ee...
Sykkelførere wee.— e . • . • •
Sykkelpassasjerer ..........
Akende .0000000 00000000000. •
Fotgjengere . • O•0000••0000••
Andre	 e 0000.000000•••0•

I alt 000••0•00•000•06•00•••

Tabell 3. Personer drept, etter trafikantgruppe og aldersklasse i januar-juli
(foreløpige tall)

Under 8-14 15-19 20-29 30-59 60 år I alt
8 år 	 år 	 over

Bilførere
Bilpassasjerer	 2
Mopedforere	 —ewe..

Motorsykkel-og scooterførere	 1
Passasjerer på motorsykkel,

scooter og moped eeeece...
Sykkelførere .........0..... 	 6
Sykkelpassasjerer n • 0 0 0 0 • A •

Akende 000.00000.000000000.• 	 6
Fotgjen.gere	 30

	
1

Andre C 	 0 • • • 0 • • 0 A •0•00•0000

	2
	

2
	

18

	

4
	

3
	

5
	

18

	

3
	

2
	

14
	

10
	

29

	

10
	

2
	

25

	

3
	

3

	

4 	 1 	 9 	 8
	

33

	

1 	 8

	

1
	

15 	 53

	

2
	

3 	 1 	 6

I alt .......0•••••.•—•—• 26 	13
	

58
	

44



Private pensjonsfonds og pensjonskassers balanser pr. 31. desember 1958-1960

Pensjonsfond
	

Pens Lnskas ser 	 I alt

1958 1959 1960

Aktiva

I. Kas sebeho ldning 	 2

II . Innskott i forret-
nings- og spare -

195L3 1959 	 1960	 1958 	 1959 _ .)._ 9.Lo

	

3 	 2 	 2

banker 	 92 	 95	 98 	 96 	 85 	 104 	 188 	 180 	 202

III . Ihendehavvrobli -

	

gas jonerl) 000000 123 	 129 	 134 	 290 	 310 	 335 	 413 	 439 	 469

	1. Statskassen .. 	 37 	 38 	 25 	 41 	 41 	 41 	 78 	 79 	 66

20 Kommunekasser
og kommune -

	

fore tak ...... 	 11 	 16 	 21 	 37 	 49 	 62 	 48 	 65 	 83

3. Statsbanker . . 	 4 	 3	 3 	 22 	 19 	 14 	 26 	 22 	 17

4. Forretnings -

	

banker , . 00 .. • 	 2 	 1 	 1	 1	 1 	 1 	 3 	 2 	 2

5 0 Kredittforen-
	inger o.1 . .0. 	 44 	 48 	 53 	 102 	 109 	 122 	 146 	 157 	 175

6. Statsforetak.. 	 5	 4 	 4 	 8	 10 	 13 	 13 	 14 	 17

7. Andre norske

	

sektorer . . , .. 	 19 	 19 	 26 	 78 	 80 	 81 	 97 	 99 	 107

	8. Utlandet .....	 1 	 - 	 1 	 1 	 1	 1 	 2 	 1 	 2
1iv. Aksjon)

	

 . .. .. . .. 	 8 	 9 	 10 	 14 	 16 	 16 	 22 	 25 	 26

v. Utlån .0 oolowspoo 	 249 	 275 	 295 	 574 	 664 	 694 	 823 	 939 	 989

	VI. Andre fordringer. 	 46 	 25 	 23 	 104 	 108 	 99 	 150 	 133 	 122

	vile Realkapital . . 0.. 	 . i 	 .3 	 l	 10 	 9 	 	 4 	 13 	 12
	Aktiva i alt . . • . 	 52151.7 	564	 	1 082	 1 194 	 1 258 	 1 603 	 1 731 	 1 822

	

„-...._ 	 -

Passiva

	

I . Diverse gjeld • .. 	 6 	 11 	 7 	 12 	 13 	 13 	 18 	 24	 20

	II • Fond . . .......... 	 51L, 	 526 	 557 	 1 070_ ...1 181 	 1 245 	1 585	 1207 1 802

	Passiva i alt . . . 	 521	 5.1.7 	1621___ i o8g___1_124 i 258 1 603 17j1 1 822

1) Pålydende verdi 0



Meieridriften i 1960

Statistisk Sentralbyrås årsstatistikk for meieridriften viser at det i

1960 ble innveid 1 321 540 tonn mjølk og fløte, beregnet som helmjølk. Mjølk

direkte til kondenseringsfabrikkene er da medregnet. Dette er en stigning fra

1959 på 86 483 tonn eller 7 prosent.

Salg av mjølk og flOte til konsum utgjorde tilsammen 502 893 tonn. Dette

er 15 767 tonn eller 3,2 prosent mer enn i 1959. Mjølk og flOte til industrien

utgjorde 82 136 tonn. Dette er en stigning fra 1959 på 10 182 tonn eller 14,2

prosent.

Produksjonen av smør gikk opp med 3 199 tonn eller 21,5 prosent til 18 069

tonn. Produksjonen av hvitost gikk opp med 779 tonn eller 3,1 prosent til 25 896

tonn, og produksjonen av brunost gikk opp med 101 tonn eller 0,8 prosent til

13 484 tonn.

Driftsoversikten viser et bruttoutbytte på 1 180,5 mill. kr. Drifts-

kostnadene er 184,1 mill. kr. og nettoutbyttet 996,4 mill. kr. Dette utgjOr

henholdsvis 90,48, 14,11 og 76,37 Ore pr. kg. innveid mjølk. Av nettoutbyttet

er 72,70 Ore pr. kg. utbetalt leverandOrene. For 1959 var bruttoutbytte, drifts-

kostnader og nettoutbytte henholdsvis 91,12, 14,23 og 76,89 Ore pr. kg. innveid

mjak, og det ble utbetalt 73,20 Ore pr. kg. til leverandOrene.



1. Kumjølk .....................
2. Geitmjølk 0004104141000•0410000.41
3. FlOte	 • • • • • • • • • • • • • • • • • •

1 212 865
18 561

542

1 298 670
18 802

597

110
102

94

487 126
420 884

2 108
2 277

15 083
71 954
25 546
43 864
14 870
25 117
16 826

2 990
1 216
1 043

13 383
1 316

7 249

1 110,9

173,4

937,5
91,12
14,23
76,89

0,15

77,04

73,20

2,65

1,19

502 893
442 827

2 215
2 286

16 325

82 136
31 491
47 917

18 069

25 896
15 468
3 377
1 355
1 388

13 484
1 324

6 993

1 180,5

184,1

996,4
90,48
14,11
76,37

0,15

76,52

7 2 ,70

2, 67

1,15

105
105

108
104
111

111
111
111

123

115
107
102
126

103
103

101

112

107

113

102

98

103

79

103

103

115

102

1960 i forhold
til 1957-59

Pct.
I. Innveid mjølk og fløte i tonn

(kondenseringsfabrikkene er med):

1959
	

1960

Tonn
	

Tonn

I alt innveid, beregnet som hel-
mjølk	 • • • • • • • • • • • • • . • • •

II. Salg av mjølk og flOte og produk-
sjon av ost og smør i tonn
(Kondenseringsfabrikkene er med):
1. Salg av mjak og flOte til

konsum
Av dette: Helmjølk .........

: Sterilisert flOte,
: 10 pct.

"	 FlOte, 20 pct.
It	 It	

.
: Krem, 35 pct.

2. Mjølk og flOte til industrien
Av dette: Helmjølk .....
It	

" : Skummet mjølk
3. Produksjon av smOr

4. Produksjon av hvit ost i alt.
Av dette: Gaudaost ...

"	 NOkkelost
lt 	It 	Normannaost
it	 It	 Tilsiterost .......

5. Produksjon av brun ost i alt.
Av dette: Ekte geitost

't Gudbrandsdalsost
G. 35 ..... ........

III. De Økonomiske resultater av
meieridriften (kondenserings-
fabrikkene ikke med):
1. Bruttoutbytte, mill. kr. ..
2. Driftskostnader, mill. kr.
3. Nettoutbytte, mill. kr. 	
4. Bruttoutbytte, Ore pr. kg.
5. Driftskostnader, Ore pr. kg.
6. ]qettoutbytte, Ore pr. kg.

7. OverfOrt fra året fOr,
Ore pr. kg. ........ .....

8. I alt disponert i året,
Ore pr. kg. . .....	 .....
Av dette: Utbetalt leveran-

dOrene, Ore pr. kg.
Brukt til beste for leveran-
dOrene på annen måte, Ore pr.kg.

Brukt til andre formåll),
Ore pr. kg.

•
tt

• • •
•••••41

• • • • • • •

• • • • •

•• • • •

1 235 057
	

1 321 540
	

110

1) Inkludert overfOring til neste år.



12 962

	

2 271 	 13,2 7 	 16,5

	

695 	 4,1 )

	171 	 1,0 	 07

	

245 	1,4 7	, 	 698
	759	 4,4 )
	71 	 0,4 	 0 4.. 	 __

75,675,5

Jordbruksteljinga 1959

YrkestilhOve arbeidskraft L bygninpr m.v. i Hedmark

Resultata frå Jordbruksteljinga 1959 over eige- og leigetilhOve, yrkestil-

hOve, arbeidskraft, bygningar m.v, i Hedmark fOreligg no frå Statistisk Sentralbyrå,

Oppgåvene for 1959 gjeld heile fylket, både bygder og byar. Dei tala som

er tekne med frå 1949-teljinga gjeld bygdene.

Alle oppgåvene gjeld bruk med over 5 dekar jordbruksareal.

Eige- og leigetilhOve

I Hedmark var det i alt 17 174 bruk med over 5 dekar jordbruksareal i 1959.

1 435 eller 8,4 prosent av desse vart drivne av andre enn eigarane (ved pakting

bygsling o.a.), Dessutan var det 309 bruk (1,8 prosent) der 501. - 99,9 prosent

av jordbruksarealet var leigejord og 1 185 bruk (6 1 9 prosent) der inntil 50 pro-

sent var leigejord.

Det leigde jordbruksarealet var i alt 122 000 dekar eller 12 prosent av

alt jordbruksareal ved bruk med over 5 dekar. Av dette var 80 000 dekar ved del

1 435 bruka der heile jordbruksarealet var leigejord og 18 000 dekar ved del

bruka der 50,1 - 99,9 prosent av jorda var leigd.

YrkestilhOve, fagutdaning, arbeidskraft m.v.

Tabell 1 viser brukarane etter kjønn og sivilstand.

Tabell I. Brukarane etter kjønn og sivilstand

1959  	 1949
Met pg.7- Prosent Prosentbrukarar

Menn:
Gifte •	 • . • • • • • • • • • • • . • • • • • • • • • • • • • • • • • • • . • • • • • •
Ugifte .. • • ***** • ** • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •
Enkjemenn, separerte, skilde

Kvinner:

Ugifte ..............................
Enkjer, separerte, skilde

Upersonlege brukarar (anstaltar m.v.) ............

alt 00.000 • • • • • • • • • • • • 	 • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 17 174	 100 0	 ,100,1...

Av dei mannlege brukarane i 1959 var 14,3 prosent ugifte, 81,4 prosent

gifte og 4,3 prosent enkjemenn, separerte eller skilde.



Andre familie-
medlemer

Framande

alt .. 
• • • • • 0

5 036

5 479
21 173

6 218

2 604

24 550

2 696
3 921

16 135

2 773
1 121

17 . 619

- 46,5
-'284

- 23,8

- 55,4
- 57,0

- 28,2

Tabell 2 syner aldersfordelinga for mannlege brukarar.

Tabell 2. Mannlege brukarar etter alder

1959 	 1949 
Talet på Prosent Prosentbrukarar

Under 40 år	 • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •

40	 59 år • • • • • • • • • . • • • • • • • • • • • . • • • • • • • • • • • • • • • • •
60 år og eldre •	 **** • • • • • • • • • • 0 • • • • • • • • • • • • • • •

2 601	 16,3	 20,6
8 476 	 53,2 	 53,2
4 851 	 30,5 	 26,2

alt	 • . • . • • , • • • • . • . • . 	 • • • • • • 	 O0000 	 15 928	 100,0	 100,0

2 694 mannlege brukarar hadde gått minst 5 månaders landbruksfagskule. Det

svarar til 16,9 prosent av alle mannlege brukarar i 1959. I alt var det 3 017

bruk som hadde personar med fagutdaning. Det var 17,6 prosent av alle bruk over

5 dekar.

2 532 kvinnelege ektemakar og brukarar hadde gått minst 5 månaders husmor-

skule. Det svarar til 17,9 prosent av bruka som var drivne av ektepar eller kvin-

neleg brukar.	 alt var det personar med husmorskule på 2 800 bruk. Det var

17,6 prosent av alle bruk over 5 dekar.

Tabell 3 viser talet på bruk med personlege brukarar, fordelt etter om dei

blir drivne som eine-, hovud-, eller attåtyrke.

Tabell 3. YrkestilhOve

1959	 1%9
Talet på Prosent Prosentbrukarar

Eineyrke ................. .................. • • • • • • id

Hovudyrke	 .....	 ............................
Attåtyrke	 ..... .................. .................

5 677	 33,2
	

30,7
3 970	 23,2
	

28,8
7 456	 43,6
	

40,5

alt	 . • .. ..... • • • • • • . • .. • • .. • •	 •	 •	 17 103	 100,0	 100,0

Arbeid utanom bruket er for mannlege brukarar med bruket som attåt- eller

hovudyrke, oppgjeve til i alt 1 843 000 dagsverk. Av dette er 48,9 prosent opp-

gjeve som jord- og skogbruksarbeid,15 1 8 prosent i bygg og anlegg, 8 ; 3 prosent i

industrien og 5,9 prosent i samferdsel. 11,3 prosent fall på andre yrke, og for

9,8 prosent er det ikkje oppgjeve kva yrke det gjeld.

Tabell 4 gjev eit oversyn over arbeidsstyrken på bruka, rekna i årsverk.

Tabell 4. Arbeidsstyrken i årsverk ved bruk med over 5 dekar jordbruksareal

Prosentvis endring
1949	 1959

1949-1959
Menn	 Kvinner	 Menn	 Kvinner	 Menn	 Kvinner

Brukarar og
ektemakar ...	 10 658	 15 728	 9 518	 13 725	 - 10,7	 - 12,7



3
	

Arbeidskrafta, rekna i årsverk, er redusert med noko over ein fjerdepart

sidan 1949. 1959-oppgåvene kan elles ikkje utan vidare samanliknast med opp-

gåvene frå 1949. I 1949 skulle arbeid med hogst og framdrift av skogsvyrke til

sal haldast utanom oppgåvene. I 1959 skulle slikt arbeid takast med.

Driftsbygningar

Fylgjande oppstilling viser samla grunnflate for driftsbygningane fordelt

etter byggjeperiode.

m
2 Prosent

	

Bygd før 1900 ................... 	 1 268 019 	 30,1
	't 1900 - 1920 .. . . .. ..... ..... 	 872 189 	 20,7
	t 1 1921 - 1940 ................ 	 1 109 350 	 26,3
	t, etter 1940 .........-- 	 967 777 	 22,9

	I alt 	 4 217 335 	 100,0 

Medels grunnflate pr. bruk med driftsbygning har auka frå 240 m2 i 1949

til 252 m2 i 1959. Grunnflata svara til 4,4 m2 pr. dekar jordbruksareal i 1949

og til 4,2 m2 i 1959.

For 5 080 bruk er det gjeve opp at driftsbygningane treng større tilbygg

eller hovudreparasjon, og for 5 729 at dei treng ny driftsbygning.

Det er gjeve opp gjødselkjellar eller overtekt gjødselplass på 10 533

bruk, urinkum på 1 171 og automatisk drikkekar i fjøset på 6 655 bruk.

Silof6r

4 187 eller 24 prosent av bruka hadde lagt ned silof6r i 1958. I 1948

var det 23 prosent. Rekna som ferdig masse vart det lagt ned 102 000 m3 silof6r

i 1958, mot 76 000 i 1948. I 1948 vart det nytta konserveringsmiddel til 74

prosent av silomassen, i 1958 til 88 prosent.

Våningshus

Fylgjande oppstilling syner bruka fordelt etter alderen på våningshusa:

Talet på bruk	 Prosent

Bygd fOr 1900 .............. 	 4 971 	 28,9
	? 1

1900 - 1920 ................
	 3 544 	 20,7

	t , 1921 - 1940 .... ............ 	 3 839 	 22,4
't etter 1940 	 3 510 	 20,4

Byggjeår ikkje oppgjeve ........ 	 987 	 5,7
	Utan våningshus ................. 	323	 1,9 

	I alt 	 17 174 	100,0

Det er gjeve opp at på 4 633 bruk treng våningshusa større tilbygg eller

hovudreparasjon og 2 631 treng nytt våningshus.



Det er gjeve opp bad på 2 537 bruk, vaskemaskin på 10 934 ) kjøleskåp på

2 820, mixmaster på 992 og stovsugar på 6 154. 13 596 har gjeve opp at dei eig

eller leiger fryseboks.

Traktortimar, grøfting, vatning, engfrOavl

Etter oppgåvene til jordbruksteljinga vart det på bruka over 5 dekar

Wtta traktor i 1 770 000 timar siste året. Av dette fell 1 491 000 timar på

eigne og 279 000 på leigde traktorar.

I 1959 vart det oppgjeve at 123 000 dekar dyrka jord trong grOfting, mot

102 000 dekar i 1949. I perioden 1949-1959 er det grave 5,9 mill. meter grOfter

mot 1,9 mill. i perioden 1939-1949.
Det er i 1959 oppgjeve 330 vatningsanlegg mot 195 i 1949. Arealet som

kunne vatnast med anlegga i 1959 var 20 000 dekar.

I 1958 vart det avla 146 tonn engfrO mot 410 tonn i 1948.

Nærare opplysningar kan ein få ved A venda seg til Statistisk Sentralbyrå,

kontoret for Jordbruksteljinga 1959, tlf. 60 71 90.



August

August
August
August
August

175 	 (173)

3474 3714 R)
4062 4217)

108	 (108)
116	 (116)

" E .a
" E .b
" H
"	 I

August
Juni
Juli
18/9-22/9
Juli
Juli
Mai
Juni
Juli
Juni
Juli

	124 	 (123)

	

7,8	 (8,1 R)
7,3

	

92	 (92)

	

112	 (112)
2,34 (2/33)
2,35
2,35
17603 (17450)
17590

" D.a
"	 D ob

• J

Tillegg til de internasjonale månedstabeller i Statistisk månedshefte nr. 8 2 1961

Tallene er mottatt i tiden 20/9 - 26/9 1961 og er foreløpige. De vil

eventuelt bli korrigert i Statistisk månedshefte. Der vil man også finne nærmere

forklaringer til tallene og alle korreksjoner av eldre tall.

Tall i parentes gjelder måneden (kvartalet, uken) for.

Danmark (tabell 72)

Arbeidsløyse	 Kol.A
Produksjonsindeks

b. Animalsk jordbruksproduksjon .	 " B.b
Engrosprisindeks •co•opec000e•ocoo••••• 	 G
Timelonn 0000000000•0000.0•00 000.000000

August	 8	 (18)

Juli	 125	 (137 R)
August	 104 ( 104)
1.kvartal	 6,15 (6,11)

Juli 	 134 	 (132)
Juni	 1819 (2368)
18/9-22/9	 83	 (84)

Storbritannia	 (tabell 74)

Produksjon:
a. Produksjonsindeks, industri ...
b. Stålproduksjon ........ ........

Reuter's råvareindeks, uketall ........

Frankrike	 (tabell 75)

"	 C .a
• C .b

Engrosprisindeks 00.0004100411,01,0041080OO 	 "
	

August
	

132	 (131)
Levekostnadsindeks	 •ooso•••••••• • •	 fl 	G

	
August
	

134 	 (133)

Vest-Tyskland (tabell 76)

Detaljomsetningsindeks ............ • • . •
Verdi av utenrikshandelen:

a. Innførsel 	.. • •••00•••••••••

b. Utforsel ......................
Engrosprisindeks ......................
Lavekostnadsindeks 00000000000000000 000

Belgia	 (tabell 77)

Verdi av utenrikshandelen:
b. Utførsel	 0•0 	

▪ "

	 D.b	 August
	

14224 (15722)

Sambandsstatene	 (tabell 78)

Produksjon:
a. Produksjonsindeks, industri ...
b. Stålproduksjon ...........•••••

Moody's råvareindeks, uketall .........
Engrosprisindeks
Ievekostnadsindeks eoso•owoos0000esios
Timefortjeneste ................. •

Valutabeholdning	 . 0 •• . ••••••••••••••••
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